

LAGRÅDET

Utdrag ur protokoll vid sammanträde 2006-02-14

Närvarande: f.d. regeringsrådet Bengt-Åke Nilsson, regeringsrådet Stefan Ersson och justitierådet Lars Dahllöf.

Inkomstskatteregler för vissa kyotoenheter

Enligt en lagrådsremiss den 2 februari 2006 (Finansdepartementet) har regeringen beslutat inhämta Lagrådets yttrande över förslag till lag om ändring i inkomstskattelagen (1999:1229).

Förslaget har inför Lagrådet föredragits av kammarrättsassessorn Karl-Henrik Bucht.

Förslaget föranleder följande yttrande av Lagrådet:

I lagrådsremissen föreslås ändringar i inkomstskattelagen i syfte att vissa s.k. kyotoenheter (utsläppsminskningenheter och certifierade utsläppsminskningar) vid inkomstbeskattningen skall behandlas på samma sätt som utsläppsrätter. Något förslag om den skattemässiga behandlingen av övriga kyotoenheter, dvs. utsläppsenheter och sänkkrediter, framläggs dock inte.

I den nyligen av Lagrådet behandlade lagrådsremissen Utvecklad utsläppshandel för minskad klimatpåverkan, har lämnats förslag till de regler som behövs för att genomföra det s.k. länkdirektivet (Europaparlamentets och rådets direktiv 2004/101/EG av den 27 oktober 2004 om ändring av direktiv 2003/87/EG om ett system för handel

med utsläppsrätter för växthusgaser inom gemenskapen, i överensstämmelse med Kyotoprotokollets projektbaserade mekanismer).

Vid föredragningen inför Lagrådet av den remissen, som innehöll förslag till ändringar i lagen (2004:1199) om handel med utsläppsrätter och i lagen (2001:1227) om självdeklarationer och kontrolluppgifter, angavs att avsikten är att såväl verksamhetsutövare som andra skall kunna inneha och handla med samtliga kyotoenheter.

Med anledning härav yttrade Lagrådet vid sammanträde den 8 februari 2006 att skäl synes föreligga att överväga om inte kontrolluppgifter skall lämnas beträffande samtliga sådana enheter.

Av samma skäl anser Lagrådet att det i detta sammanhang finns anledning att överväga om inte de föreslagna skattereglerna bör omfatta samtliga kyotoenheter.

I övrigt lämnar Lagrådet förslaget utan erinran.